ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC                 Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Tu bổ di tích Đình Định

Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và cầu nối hai bên, tu bổ nhà khách

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền

trong việc thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Báo cáo số 170/BC-HĐTĐ ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng thẩm

định chủ trương đầu tư, Kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư công trình Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và cầu nối hai

bên, tu bổ nhà khách;

Xét Tờ trình số 182/TTr-TCKH ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch, điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng

mục: Phục dựng Võ ca và cầu nối hai bên, tu bổ nhà khách.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Tu bổ di tích Đình

Định Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và cầu nối hai bên, tu bổ nhà khách, với các nội

dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:

Nhằm giữ gìn, phát huy giá trị di sản văn hóa lịch sử và vẻ mỹ quan chung của

Đình Định Yên. Thu hút khách thăm quan, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân học

tập, tuyên truyền, giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ,…

2. Tên công trình: Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và

cầu nối hai bên, tu bổ nhà khách.

3. Quy mô đầu tư:

                                                                                3

- Phục dựng lại nhà vỏ ca có diện tích khoảng 220m2.

+ Kiến trúc đình làng truyền thống Nam Bộ 2 tầng mái, hệ cột gồm 36 cột gỗ,

ngang có 6 hàng cột, dọc có 6 hàng cột. Hệ kèo, đòn tay, rui mè bằng gỗ tự nhiên, mái

lợp ngói âm dương Phục dựng lại các con giống trên mái theo kiến trúc truyền thống.

 + Vách xây bằng gạch không nung, tô trát hai mặt và sơn tường hoàn thiện.

 + Hệ móng, giằng bằng BTCT Nền nhà được lót gạch.

 + Bên trong Vỏ ca bố trí sân khấu có diện tích khoảng 30m2.

 - Phục dựng Cầu nối giữa Vỏ ca và Bái điện 2 bên có diện tích khoảng 60m2. Bao

gồm 3 hàng cột gỗ, hệ kèo, xà gồ lito bằng gỗ, mái ngói âm dương Hệ móng, giằng bằng

BTCT Nền nhà được lót gạch.

 - Nhà khách có diện tích khoảng 182,5m2 kiến trúc đình làng truyền thống Nam

bộ một nóc, có 2 mái và 2 chái cột gỗ, mái lợp ngói âm dương.

 + Nội dung tu bổ: Hạ giải toàn bộ mái ngói, bờ nóc, bờ chảy. Hệ kèo, đòn tay đỡ

mái bị mối mục, xuống cấp. Thay thế cấu kiện gỗ bị hư hỏng, lợp lại mái ngói âm dương

mới, chống mối hệ gỗ. Thay thế nền gạch bị sụt vỡ.

 4. Nhóm dự án: Nhóm C.

 5. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 14.928.790.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ,

chín trăm hai mươi tám triệu, bảy trăm chín mươi nghìn đồng).

 Trong đó:

STT Nội dung công việc Kinh phí Đơn vị

1 Chi phí xây dựng  11.754.536.531 đồng

2 Chi phí quản lý dự án  457.702.845 đồng

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng  1.053.696.004 đồng

4 Chi phí khác  233.545.604 đồng

5 Chi phí dự phòng  1.429.308.775 đồng

6 Tổng cộng (làm tròn) 14.928.790.000 đồng

6. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách Tỉnh hỗ trợ, ngân sách Huyện đối ứng và nguồn

xã hội hoá.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Định Yên, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025.

9. Tiến độ thực hiện:

- Năm 2024-2025: Chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư.

* Nội dung điều chỉnh:

- Tên: Dự án Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và cầu

nối hai bên, tu bổ nhà khách, nhà tiệc, hàng rào, nhà vệ sinh điều chỉnh thành công trình

                                                                                3

Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng mục: Phục dựng Võ ca và cầu nối hai bên, tu bổ

nhà khách.

- Quy mô: Cắt giảm các hạng mục: Nhà tiệc, hàng rào bảo vệ di tích, vỉa hè, nhà

vệ sinh xây mới.

- Tổng mức đầu tư (làm tròn): Từ 22.204.497.000 đồng điều chỉnh thành

14.928.790.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ, chính trăm hai mươi tám triệu, bảy trăm

chính mươi ngàn đồng).

* Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh quy mô, kinh phí theo Tờ trình số 221/TTr-

UBND ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc trình thẩm định dự án tu bổ

di tích quốc gia đình Định Yên và Công văn số 369/BVHTTDL-DSVH ngày 26/01/2024

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, về thẩm định Dự án tu bổ di tích đình Định Yên,

huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin và Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ

đất phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục chuẩn bị đầu tư

và thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định

số 355/QĐ-UBND.HC ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò,

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Tu bổ di tích Đình Định Yên; Hạng mục:

Phục dựng Võ ca và cầu nối hai bên, tu bổ nhà khách, nhà tiệc, hàng rào, nhà vệ sinh.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Trưởng các Phòng: Tài

chính-Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa và Thông tin;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò; Chủ tịch UBND xã Định Yên và Giám đốc Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Q.CT và PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Nghĩa);

- Lưu: VT, TCKH, Ng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-04-24T10:39:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:41:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:41:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:41:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T10:41:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!